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ÖNSÖZ

Büyük Selçuklu Devleti’nin çöküş döneminde vazifeli 
oldukları yerlerde siyâsî ve askerî idâreye hâkim olan atabeg-
lerin birçoğu tamamen müstakil bir hüviyet kazandılar. Bu 
durum, umûmîyetle yanlarında bulunan ve Atabeg sıfatı ile 
devlet işlerinde yetişmesi ve tecrübe kazanmasından mes’ul 
bulundukları Selçuklu şehzâdelerini bir şekilde ortadan kal-
dırıp iktidâra yükselmeleri ile gerçekleşiyordu. Bu devirde 
kurulan atabeg devletlerinden biri olan “Zengîler” (1127-
1233), yerli ve yabancı birçok araştırmaya konu olmuş ol-
dukça önemli bir hanedandır.

Zengîlerin yerini alıp Moğollar’ın 660 (1262) yılında Mu-
sul’u işgaline kadar Atabeg ünvanıyla hüküm süren Lü’lü’ 
ailesi hakkında ise, ülkemizde detaylı bir çalışma bulunma-
maktadır. Ayrıca, Douglas Patton’un A History of the Atabegs 
of Mosul and Their Relations with the Ulema adlı çalışması ile 
Bedr al-Din Lu’lu’ and the Establishment of A Mamluk Govern-
ment in Mosul adlı makalesi haricinde, inceleme fırsatı bul-
duğumuz yabancı araştırmaların pek çoğunda da konu ile il-
gili verilen bilgiler ya çok kısa, ya da Sanat Tarihi ağırlıklı idi.

Bu hususları dikkate alarak, Musul Atabeg Devleti’nde 
Zengîlerin son devri ve Lü’lü’ ailesi iktidarı sırasında yaşanan 
siyâsî hadiseleri mümkün mertebe birinci elden kaynaklara 
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dayanarak ve hakim olunan sahanın fizikî ve beşerî özellik-
lerine yer vererek aydınlatmaya çalıştım. Çalışmanın fikir 
babası ve tez çalışmasına başladığımız merhum hocam Prof. 
Dr. Coşkun Alptekin’i araştırma safhasındaki yardımları 
nedeniyle rahmet ve şükran duygularıyla anarken, sonraki 
merhalede tez danışmanlığımı üstlenip yardımlarını esirge-
meyen ve yol gösteren hocam Prof. Dr. Abdülkerim Özay-
dın’a da teşekkürlerimi arz ederim.

Sağladıkları imkânlarla ilmî faaliyetlere zemin hazırlayan 
ve destekleyen; İSAM, IRCICA, TTK. ve İst. Üniv. Edebi-
yat Fakültesi Merkez Kütüphanesi gibi kuruluşlara teşekkür 
ederim. Ayrıca, IRCICA çalışanı merhume Süreyya Subaşı’yı 
ve 1995 yılında bilgisayar kullanımı konusunda yardımlarını 
esirgemeyen merhum sistem analist Sezai Yılmaz beyi rah-
metle yâd ediyorum.

     
Yrd. Doç. Dr. Adnan Eskikurt
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